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PREGÃO ELETRÔNICO NACIONAL NF 0646-22 

 
 

SERVIÇOS DE LEVANTAMENTOS TOPOGRÁFICOS, CADASTRAIS E FUNDIÁRIOS 
 
 

ADITAMENTO 1 
 
 

I) Em conformidade com o disposto no subitem 2.6.1 do Caderno de Bases e Condições 
(CBC) do Pregão Eletrônico Nacional NF 0646-22, a ITAIPU responde às perguntas realizadas 
por interessadas nesta licitação: 
 
 
PERGUNTA 1.  
É exigida a visita técnica ao local da obra? 
 
RESPOSTA 
Não é exigida visita técnica. 
 
 
PERGUNTA 2.  
Qual a vigência do contrato? 
 
RESPOSTA 
A vigência é de 12 meses, podendo ser prorrogado por períodos iguais e sucessivos de 12 
meses até o limite de 60 meses, conforme Cláusula 47 da Minuta de Contrato – Anexo IV. 
 
 
PERGUNTA 3.  
Qual o prazo para entrega dos serviços? 
 
RESPOSTA 
Os serviços a serem realizados durante a vigência do contrato serão solicitados sob demanda, 
de acordo com as necessidades de ITAIPU, conforme item 5 das Especificações Técnicas – 
Anexo I. Os prazos de entrega de cada serviço serão definidos em função da especificidade e 
extensão de cada solicitação. 
Na reunião de kick-off, primeiro marco contratual, deverão ser definidos os modelos de 
apresentação dos produtos técnicos, como plantas, relatórios, prazos e procedimentos de 
entrega e a matriz de comunicação. 
 
 
PERGUNTA 4.  
Qual o percentual de garantia, caso haja esta exigência, está se refere a garantia de proposta 
ou garantia de contrato? 
 
RESPOSTA 
Não existe previsão contratual de garantia. 
 
 
PERGUNTA 5.  
Os recursos financeiros sã próprios ou de terceiros? 
 
RESPOSTA 
Os recursos financeiros são próprios, ou seja, da ITAIPU. 
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II) Em conformidade com o disposto no subitem 2.6.2 do Caderno de Bases e Condições 
(CBC) do Pregão Eletrônico Nacional NF 0646-22, a ITAIPU, disponibiliza em anexo a este 
aditamento o arquivo do desenho técnico dos “PIQUETES EM MADEIRA GRANDES”, 2030-DC-
14006-P-R0. 
 
 
III) Permanecem inalteradas as demais condições contidas no Caderno de Bases do Pregão 
Eletrônico Nacional NF 0646-22. 
 
 
 

Emitido por: Divisão de Suporte Técnico Data de emissão: 05 de julho de 2022 

 


